АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСЕЕВСКОЕ
Тотемского муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20.04.2022  г.                                                                                               № 5
д.  Мосеево

О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории

муниципального образования

в весенне-летний период 2022 года

В целях обеспечения пожарной безопасности в жилом секторе, в учреждениях и организациях, расположенных на территории сельского поселения Мосеевское, администрация сельского поселения Мосеевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, старостам населенных пунктов определить мероприятия по улучшению противопожарного состояния объектов и жилого сектора:

- провести с работающим персоналом инструктаж по правилам пожарной безопасности в срок до 25.04.2022 г.;

- провести очистку подведомственных территорий и помещений от сгораемого мусора и отходов в срок до 08.05.2022 г.;

-  обеспечить исправное состояние пожарной, а также приспособленной техники,  первичных средств тушения пожара;

- проверить и привести в надлежащее состояние наружные источники противопожарного водоснабжения, подъездные пути к ним;

- следить за своевременным ремонтом электропроводки, электрооборудования и печного отопления.

2. Рекомендовать руководителю образовательного учреждения организовать и провести беседы с детьми по правилам пожарной безопасности в летний период с привлечением участкового инспектора в срок до 16.05.2022 г.

3. Запретить населению сельского поселения сжигание сухого мусора, прошлогодней травы, разведения костров в лесах и на берегах рек.

4. Правообладателям земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов сельского поселения, производить регулярную уборку мусора и покос травы.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит   размещению на официальном Интернет-представительстве (web-сайте) администрации муниципального образования «Мосеевское».
Глава сельского поселения                                                              Л.П. Цикина